Копия

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕБЁССКИЙ РАЙОН»

«ДЭБЕС ЁРОС» ИНТЫЫСЬ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 июля 2018  года                                                                                     № 164

с. Дебёсы

	О внесении изменений в постановление Администрации МО «Дебёсский район» от 21 августа 2014 года № 148 «Об утверждении Муниципальной программы муниципального образования «Дебёсский район» «Создание условий для устойчивого экономического развития» на 2015 – 2020 годы»

Руководствуясь пунктом 3.1 раздела 3 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Дебёсский район», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Дебесский район» от 18 апреля 2014 года № 71, Уставом муниципального образования «Дебёсский район», Администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в программу  «Создание условий для устойчивого экономического развития» на 2015 – 2020 годы, утвержденной постановлением Администрации МО «Дебёсский район» от 21 августа 2014 года № 148 «Об утверждении Муниципальной программы муниципального образования «Дебёсский район» «Создание условий для устойчивого экономического развития» на 2015 – 2020 годы», следующие изменения:

1) в подпрограмме «Создание условий для развития малого и среднего

предпринимательства»:
раздел 5.2.9. «Ресурсное обеспечение» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

таблицу «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета муниципального района» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

2) в подпрограмме «Развитие потребительского рынка»:

раздел 5.3.9. «Ресурсное обеспечение» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;

таблицу «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета муниципального района» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;

таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению

Исполняющий полномочия

Главы Администрации

          Ю.А. Кожевников

Верно: исполняющий обязанности Руководителя Аппарата

             Главы муниципального образования,

             районного Совета депутатов и

             Администрации района _____________ О.В. Сунцова

06.07.2018 г.

Подготовил:

Начальник ПЭО                                                                                 Ю.А. Кожевников

                                                                                                             «____»__________2018 г.

Разослать:  в дело, ПЭО,  сайт

Согласовано:

	Приложение № 1

к постановлению Администрации

МО «Дебесский район»

от «06» июля  2018 года № 164

5.2.9. Ресурсное обеспечение

Источниками ресурсного обеспечения подпрограммы являются:

1) средства бюджета муниципального образования «Дебесский район», в том числе субсидии из бюджета Удмуртской Республики, предоставляемые на конкурсной основе;

2) средства бюджета Удмуртской Республики, направляемые напрямую на финансовую поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства Дебесского района;

3) займы субъектам малого и среднего предпринимательства Дебесского района за счет средств Удмуртского государственного фонда поддержки малого предпринимательства;

4) кредитные ресурсы, привлеченные субъектами малого и среднего предпринимательства Дебесского района под гарантии Гарантийного фонда содействия кредитованию малого и среднего предпринимательства Удмуртской Республики.

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы на 2015-2020 годы за счет собственных средств бюджета муниципального образования «Дебесский район» планируется в объеме 195 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:

	Годы реализации
	Собственные средства, тыс. рублей

	2015 г.
	20

	2016 г.
	20

	2017 г.
	20

	2018 г.
	20

	2019 г.
	20

	2020 г.
	20

	Итого 2015-2020 гг.
	120

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Дебесский район» сформировано:

· на 2015-2016 годы – в соответствии с решением Совета депутатов Дебесского района  от 26 декабря 2013 года № 58 «О бюджете Дебесского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»;

· на 2017-2019 годы – на основе расходов на 2016 год (второй год планового периода) с применением для текущих расходов среднегодового индекса инфляции (индекса потребительских цен), определенного прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2030 года по консервативному сценарию (1 вариант), а именно: на 2017 год – 1,05; на 2018 год – 1,05, на 2019 год – 1,05.

Субсидии из бюджета Удмуртской Республики могут быть привлечены по итогам участия  Дебесского района в конкурсных процедурах по распределению субсидий на поддержку малого и среднего предпринимательства.

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Дебесский район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

Расходы за счет иных источников на цели реализации подпрограммы оцениваются в размере 81195 тыс. рублей, в том числе в разрезе источников финансирования по годам реализации муниципальной программы:

	Годы реализации
	Всего
	в том числе:

	Средства бюджета УР, направленные на поддержку предпринимателей района
	Займы за счет средств Удмуртского государственного фонда поддержки малого предпринимательства
	Кредитные ресурсы под гарантии Гарантийного фонда содействия кредитованию малого и среднего предпринимательства УР

	2015 г.
	6020
	20
	2000
	4000

	2016 г.
	9020
	20
	3000
	6000

	2017 г.
	12020
	20
	4000
	8000

	2018 г.
	15020
	20
	5000
	10000

	2019 г.
	18020
	20
	6000
	12000

	2020 г.
	21020
	20
	7000
	14000

	Итого 2015-2020 гг.
	81120
	120
	27000
	54000

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Дебесский район» представлено в приложении 5 к муниципальной программе.

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования представлена в приложении 6 к муниципальной программе.

	Приложение № 2

к постановлению Администрации

МО «Дебесский район»

от «06» июля  2018 года № 164
                                                                        «Приложение 5

                                                                                                 к муниципальной программе

                                                                              Дебесского района

                                                                                                           «Создание условий для устойчивого

                                                                                            экономического развития»

                                                                                                         на 2015-2020 годы

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета муниципального района

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального

образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Справочно: среднегодовой индекс инфляции (потребительских цен)

	1,05
	1,05
	1,05

	05
	2
	01

	Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства
	Всего

	1647,0
	20,0
	20,0
	20
	20,0
	200

	Администрация Дебесского района
	263
	04
	12
	0521661820
	242
	20,0
	20,0
	20,0
	20
	20,0
	20,0

	0520474

	1647,0

	05
	02
	16

	Мероприятие по поддержке и стимулированию развития малого и среднего предпринимательства
	Планово-экономический отдел
	263
	04
	12
	0521661820
	242
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	0520474

	1627,0

	05
	02
	16
	01
	Субсидирование части затрат по оплате лизинговых платежей по договорам лизинга
	Планово-экономический отдел
	263
	04
	12
	0520474
	242
	127,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0

	05
	02
	16
	04
	Субсидирование части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания, развития, модернизации производства товаров (работ, услуг)
	Планово-экономический отдел
	263
	04
	12
	0521661820
	242
	20,0
	0,0
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0520474

	1500,0

	05
	02
	16
	05
	Предоставление муниципальных преференций субъектам малого и среднего предпринимательства
	Планово-экономический отдел
	263
	04
	12
	0521661820
	242
	0,0
	20,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0

	0520474

	Приложение № 3

к постановлению Администрации

МО «Дебесский район»

от «06» июля  2018 года № 164

	Приложение 6

	к муниципальной программе

	Дебесского района

	«Создание условий для устойчивого

	экономического развития»

	на 2015-2020 годы

	Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	МП
	Пп

	05
	2
	Создание условий для развития предпринимательства
	Всего
	81 120,0
	6 020,0
	9 020,0
	12 020,0
	15 020,0
	18 020,0
	21 020,0

	бюджет Дебесского района
	120,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	в том числе:

	собственные средства бюджета Дебесского района
	120,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	субсидии из бюджета Удмуртской Республики
	0,0

	субвенции из бюджета Удмуртской Республики
	0,0

	субвенции из бюджетов поселений
	0,0

	средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению
	0,0

	бюджеты поселений, входящих в состав Дебесского района
	0,0

	иные источники
	81 000,0
	6 000,0
	9 000,0
	12 000,0
	15 000,0
	18 000,0
	21 000,0

	Приложение № 4

к постановлению Администрации

МО «Дебесский район»

от «06» июля  2018 года № 164

5.3.9. Ресурсное обеспечение

Расходы на содержание исполнителей и соисполнителей мероприятия подпрограммы учтены в составе расходов на содержание Администрации муниципального образования «Дебесский район» На строительство объектов потребительского рынка привлекаются внебюджетные средства (средства инвесторов). Школьное и дошкольное питание осуществляется за счет средств бюджета района.

Расходы на цели реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования  оцениваются в размере 256787,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:

	Годы

 реализации
	Бюджет

района
	Субсидии из бюджета УР
	Внебюджетные

источники
	Всего

тыс. рублей

	2015 г.
	1,0
	2181,8
	14200,0
	16382,8

	2016 г.
	1,0
	0
	40600,0
	40601,0

	2017 г.
	1,0
	0
	37200,0
	37201,0

	2018 г.
	0,0
	0
	58900,0
	58900,0

	2019 г.
	0,0
	0
	40800,0
	40800,0

	2020 г.
	0,0
	0
	62900,0
	62900,0

	Итого 2015-2020 гг.
	3,0
	2181,8
	254600,0
	256784,8

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования представлена в приложении 6 к муниципальной программе.

	Приложение №5

к постановлению Администрации

МО «Дебесский район»

от «06» июля  2018 года № 164
Приложение 5

	к муниципальной программе

	Дебесского района

	«Создание условий для устойчивого

	экономического развития»

	на 2015-2020 годы

	Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета

муниципального района

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Справочно: среднегодовой индекс инфляции (потребительских цен)

	1,05
	1,05
	1,05
	1,05
	1,05

	05
	3

	Развитие потребительского рынка
	Всего

	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Дебесского района
	268
	07
	 02
	0536121
	244
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приложение №6

к постановлению Администрации

МО «Дебесский район»

от «06» июля  2018 года № 164

	Приложение 6

	к муниципальной программе

	Дебесского района

	«Создание условий для устойчивого

	экономического развития»

	на 2015-2020 годы

	Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы

 за счет всех источников финансирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	МП
	Пп

	05
	3
	Развитие потребительского рынка
	Всего
	256784,7
	16382,8
	40601,0
	37201,0
	58900,0
	40800,0
	62900,0

	бюджет Дебесского района
	3,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	собственные средства бюджета Дебесского района
	3,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субсидии из бюджета Удмуртской Республики
	2181,8
	2181,8

	субвенции из бюджета Удмуртской Республики
	0,0

	субвенции из бюджетов поселений
	0,0

	средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению
	0,0

	бюджеты поселений, входящих в состав Дебесского района
	0,0

	иные источники
	254 600,0
	14 200,0
	40 600,0
	37 200,0
	58 900,0
	40 800,0
	62 900,0